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W dniu 7 października 2014r. już po raz piąty odbyło się Zachodniopomorskie Forum Integracji Społecznej. Tym razem tematem
przewodnim była idea ekonomii społecznej. W wydarzeniu wzięło udział blisko 100 osób, zainteresowanych wdrażaniem i
rozwijaniem ekonomii społecznej w regionie. Forum zainaugurowała Pani Anna Mieczkowska – Członek Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego. Zebrani goście, po wysłuchaniu wystąpień wprowadzających przygotowanych przez Dyrektor ROPS,
Panią Dorotę Rybarską oraz Cezarego Mierzejewskiego – Członka Zarządu Wspólnoty Roboczej Związków Organizacji
Socjalnych, przystąpili do prac warsztatowych w 3 modułach:

   1.  Ekonomia społeczna – możliwość wykorzystania własnego potencjału.

   2. Ekonomia społeczna – szansą dla osób niepełnosprawnych.

   3. Ekonomia społeczna – system wsparcia.

 

Zajęcia podzielone były na część wykładową, w trakcie której eksperci prezentowali swoje doświadczenia w danym obszarze,
następnie wspólnie wypracowywano rekomendacje dostosowanie do potrzeb i możliwości Województwa
Zachodniopomorskiego. W ten sposób możliwe było poruszenie zagadnień zarówno od strony teoretycznej jak i praktycznej.
Dobór tematów pozwolił na wymianę poglądów i doświadczeń pomiędzy osobami pracującymi w strukturach samorządu,
jednostkach pomocy i integracji społecznej jak i przedstawicieli sektora pozarządowego.

 

Wydarzeniem towarzyszącym V Forum Integracji Społecznej było wyłonienie laureatów konkursu organizowanego przez
Marszałka Województwa Olgierda Geblewicza  pn. „Lider Ekonomi Społecznej”. Konkurs ma na celu upowszechnianie wiedzy o
sposobach integracji społecznej i zawodowej w regionie oraz promowanie postaw działania zgodnie z zasadami etyki i z ideą
odpowiedzialności społecznej. Nagrody oraz wyróżnienia przyznano w następujących kategoriach:

 

1. Lider Ekonomii Społecznej w kategorii „Animator Ekonomii Społecznej”:

Agnieszka Odachowska – animatorka ekonomii społecznej od 2008 roku, a spółdzielni socjalnych od 2010 roku. Autorka wielu
projektów aktywizujących społeczność wiejską. Od lat wspiera organizacje pozarządowe oraz spółdzielnie socjalne, w których
powstawaniu aktywnie uczestniczy. Zainicjowała m.in. powstanie w Pyrzycach Spółdzielni Socjalnej „Pomocni”, Spółdzielni
Socjalnej „Aktywni Zawsze”, Spółdzielni Socjalnej „Benefit” w Rzepnowie, Spółdzielni Socjalnej „Pod Kasztanami” w Zaborsku,
Spółdzielni Socjalnej „Jaskółka” w Żalęcinie oraz przyczyniła się do rozwoju wielu innych. Dzięki jej aktywności Pyrzyce stały się
centrum spółdzielczości socjalnej, przyjazne podmiotom ekonomii społecznej i wspierającym ich rozwój.

 

Wyróżnienie w kategorii „Animator Ekonomii Społecznej”

Grażyna Och – jest zaangażowana w działania upowszechniające ekonomię społeczną od 2006 roku, m.in. poprzez Kluby
Integracji Społecznej. Od wielu lat animuje spółdzielnie socjalne w Kamieniu Pomorskim. Wspiera podmioty ekonomii
społecznej w poszukiwaniu źródeł finansowania. Organizuje staże zawodowe w spółdzielniach socjalnych. Animowała
partnerstwo lokalne na rzecz Ekonomii Społecznej w powiecie kamieńskim. Jako dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Kamieniu Pomorskim współpracuje z Zakładem Aktywności Zawodowej przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z
Upośledzeniem Umysłowym, gdzie utworzono 50 nowych miejsc pracy. Jest osobą aktywną i pełną pomysłów mających na
celu wzmocnienie ES w powiecie kamieńskim.
Zofia Langowska – od prawie 20 lat jako wolontariuszka pomaga dzieciom i młodzieży trudnej, bezdomnej, niechcianej,
jednocześnie często uzdolnionej artystycznie. O pracy pani Zofii można przeczytać w prasie: „remontuje pałace i oddaje
młodzieży”. Z jej inicjatywy wyremontowano dwa budynki, w których powstały Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze.
Kapituła konkursowa szczególnie doceniła wsparcie młodzieży w zakresie funkcjonowania na rynku pracy.

 

2. Lider Ekonomii Społecznej w kategorii „Podmiot Ekonomii Społecznej”:

'1'

https://projektrops.archiwum-wzp.pl
https://projektrops.archiwum-wzp.pl/


      Zakład Aktywności Zawodowej w Kołobrzegu – jest jednostką prowadzoną przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z
Upośledzeniem Umysłowym Koło w Kołobrzegu. Podmiot oferuje usługi w zakresie organizowania imprez okolicznościowych,
usług porządkowych i recyklingowych, pielęgnowania zieleni, usług cateringowych i prowadzenia stołówek, usług krawieckich,
reklamowych i poligraficznych. Celem ZAZ-u jest zatrudnianie, rehabilitacja zawodowa i społeczna osób z orzeczeniem
znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności oraz pomoc w załatwianiu ważnych spraw życiowych. Zakład
Aktywności Zawodowej w Kołobrzegu został utworzony jako trzeci ZAZ w Polsce.

 

Wyróżnienia w kategorii „Podmiot ekonomii społecznej”

Fundacja „Rozwój – Integracja” prowadząca CIS w Rogozinie - zajęcia zawodowe w CIS aktualnie przeprowadzane są w
22 grupach usługowych. Dodatkowo oferowane są kursy językowe oraz warsztaty reintegracji społecznej. Realizowane
zajęcia mają na celu pobudzenie uczestników do codziennej aktywności, pomoc w uporaniu się z uzależnieniami,
bezrobociem, niezaradnością życiową. Na uznanie zasługuje zaangażowanie niemal 30-osobowej kadry pracującej z
osobami wykluczonymi i zagrożonymi wykluczeniem społecznym.
Spółdzielnia socjalna „Poligrafia” w Białogardzie - spółdzielnię tworzą osoby niepełnosprawne, których przeszłość
zawodowa związana jest z poligrafią. Wszyscy są byłymi pracownikami Zakładu Poligraficznego w Białogardzie, który był
częścią dużej Spółdzielni Inwalidów UNIA w Koszalinie. W 2010 roku Zakład został zamknięty po 30 latach działalności.
Po jego zamknięciu pozostał kapitał w postaci ludzi i bazy Klientów. W Białogardzie nie ma drugiego podobnego zakładu
graficznego, dlatego pomimo likwidacji klienci nadal wykazują chęć współpracy z nowo powstałą Spółdzielnią Socjalną
POLIGRAFIA.

 

3. Lider Ekonomii Społecznej w kategorii „Samorząd Przyjazny Ekonomii Społecznej”:

Gmina Miasto Stargard Szczeciński – Stargard wspiera rozwój podmiotów ekonomii społecznej. Na potrzeby tej współpracy
powstała „Mapa aktywności organizacji pozarządowych i inicjatyw na terenie miasta Stargard Szczeciński”, na której znajdują
się 83 organizacje. Organizacje sektora ekonomii społecznej mogą liczyć na systematyczną pomoc, tj. wsparcie szkoleniowe,
kursy podnoszące kompetencje organizacji, pomoc w uzyskaniu pozabudżetowego finansowania. W 2009 roku powstało
Stargardzkie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, podtrzymujące efektywność działań organizacji sektora
ekonomii społecznej. Miasto jest prekursorem wielu rozwiązań współpracy z sektorem ekonomii społecznej, które później
wdrażane są w innych samorządach. Przykładem takiej inicjatywy są programy pomocy mieszkaniowej dla osób
niepełnosprawnych, w podeszłym wieku oraz usamodzielniających się.

 

Wyróżnienie w kategorii „Samorząd Przyjazny Ekonomii Społecznej”

Miasto i Gmina Kamień Pomorski – wspiera sektor ekonomii społecznej od ponad 10 lat, co Skutecznie ubiega się o
pozyskiwanie środków zewnętrznych, jest inicjatorem wielu projektów i przedsięwzięć powiązanych ze spółdzielczością. W
gminie w 2003 roku utworzono Klub Integracji Społecznej, który pełni funkcję inkubatora ekonomii społecznej oraz wspiera
organizacje pozarządowe. W 2010 roku gmina stała się członkiem założycielem Kamieńskiej Spółdzielni Socjalnej
„Warcisław”, która realizuje usługi z zakresu gospodarki komunalnej.
Miasto i Gmina Nowe Warpno – to jeden z najprężniej rozwijających się samorządów w Polsce, sukcesywnie wspierający
rozwój lokalny, ze szczególnym uwzględnieniem sektora społecznego. Gmina od wielu lat jest współorganizatorem i
gospodarzem corocznej imprezy – Targi Ekonomii Społecznej. Impreza stała się marką ekonomii społecznej znaną w całej
Polsce.

 

            Konferencja została zrealizowana  w ramach projektu systemowego „Profesjonalne kadry – lepsze jutro II”. Projekt
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Załączniki

https://projektrops.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/ekonomizacja_partnerstw_lokalnych_w_polsce_tylko_do_odczytu.pdf
Ekonomizacja partnerstw lokalnych w Polsce
Prezentacja Jarosława Kuby
https://projektrops.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/wtz_in_prezentacja_forum7_10_panelx_tylko_do_odczytu.pdf
Natalia Wasielewska (ROPS w Poznaniu)
Innowacyjny model aktywizacji zawodowej uczestników WTZ
https://projektrops.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/kpres.pdf
Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej
Cezary Miżejewski
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